VISIT
i : Oficina Informacion Turistica Puerto: Av. Prefectura Naval Argentina 470 (02901)
®, m Secretaria de Turismo )0/432001/08003331476.
Ushuaia et i Municipalidad de Ushuaia Oficina Informacién Turistica Aeropuerto (02901) 423971
Alojamientos Abiertos
Hoteles
Nombre y Categoria Direccion Teléfono (2901) Mail / Web
recepcion@lashayas.com.ar
Las Hayas ***** Luis Martial 1650 442000 www.lashayas.com.ar
reservas@loscauquenes.com
Los Cauquenes ***** De La Hermita 3462 441300 www.loscauquenes.com
recepcion@albatroshotel.com.ar
Albatros **** Maipu 505 436100 www.albatroshotel.com.ar
Hotel Canal Beagle **** Maipu 547 432303 reservas@hotelcanalbeagle.com.ar
recepcion@losacebos.com.ar
Los Acebos **** Luis Martial 1911 442200 www.losacebos.com.ar
hoteltdf@speedy.com.ar
Tierra del Fuego **** Gob. Deloqui 198 424901 www.tierradelfuegohotel.com
reservas@hotelushuaia.com.ar
Hotel Ushuaia **** Lasserre 933 424121 www.hotelushuaia.com.ar
reservas@altoandinohotel.com
Alto Andino *** Gob. Paz 868 430920 www.altoandinohotel.com
info@altosushuaia.com
Hotel Altos Ushuaia *** Luis Martial 1441 422856 www.altosushuaia.com
info@hotelcappolonio.com.ar
Hotel Cap Polonio *** San Martin 746 422140 www.hotelcappolonio.com.ar
recepcion@costaushuaia.com
Costa Ushuaia *** Costa de los Pajaros 1821 440846 www.costaushuaia.com
reservas@laslengashotel.com.ar
Hotel Las Lengas *** Goleta Florencia 1722 436100 www.laslengashotel.com.ar
recepcionush@lennoxhotels.com
Lennox *** San Martin 776 436430 www.lennoxhotels.com.ar
reservas@losnaranjosushuaia.com
Los Naranjos *** San Martin 1446 435873 www.losnaranjosushuaia.com
reservaslosyamanas@speedy.com.ar
Los Yamanas *** Costa de los Yamanas 2850 446809 www.hotelyamanas.com.ar
info@hotel1810.com
Hotel Mil810 Ushuaia *** 25 de Mayo 245 437714 www.hotel1810.com
info@posadafueguina.com.ar
Posada Fueguina *** Lasserre 438 424758 www.posadafueguina.com.ar
info@tolkeyenhotel.com
Tolkeyén *** Del Tolkeyén 2145 445315 www.tolkeyenhotel.com
recepcion@delosandeshotel.com.ar
Hotel De los Andes ** San Martin 753 436100 www.delosandeshotel.com.ar
Hotel Vitalia ** Gob. Paz 555 423713 ushuaiavitalia@gmail.com
hotelantartida@speedy.com.ar
Antartida Argentina * Rivadavia 172 435761 www.antartidahotel.com.ar
info@hotel-austral.com.ar
Austral * 9 de Julio 250 422223 www.hotel-austral.com.ar
Hosterias
Nombre y Categoria Direccién Teléfono (02901) Mail / Web
reservas@cumbresdelmartial.com.ar
Cumbres del Martial *** Luis Martial 3560 434699 www.cumbresdelmartial.com.ar
info@hosteriadelrecodo.com
Del Recodo *** Del Recodo 2361 446012 www.hosteriadelrecodo.com
infohosteriadelfaro.com
Les Eclaireurs *** Stayakin 425095 www.hosteriadelfaro.com
info@hosteriamivida.com.ar
Mi Vida *** Terra Australis 902 446733 www.hosteriamivida.com.ar
info@hrosadelosvientos.com.ar
Rosa de los Vientos *** Roca 533 431415 www.hrosadelosvientos.com.ar
|Sur 54 Lodge *** Ruta Prov. 119 km 20 02966 15682010 www.sur54lodge.com
info@hosteriachalp.com.ar
Chalp™* Alem 1839 434011 www.hosteriachalp.com.ar
Hosteria Foike ** Gob. Campos 1554 422475 info@hosteriafoike.com.ar
hosteriaamerica@gmail.com
América * Gob. Paz 1665 423358 www.hosteriaamerica.com.ar
Aonikenk * 25 de Mayo 576 422098 hostel_aonikenk@hotmail.com
hosteriakupanaka@gmail.com
Kupanaka * Gob. Paz 1410 421551 www.kupanaka.com




Posada Fin del Mundo *

Rivadavia 610

424755

reservas@posadafindelmundo.com.ar
www.posadafindelmundo.com.ar

Apart Hotel
Nombre y Categoria

Direccion

Teléfono (02901)

Mail / Web

balconesdelbeagle@gmail.com

Balcones del Beagle *** Perito Moreno 2131 435570 www.balconesdelbeagle.com
info@choconcito.com.ar
Choconcito *** Marcos Zar 836 424918 www.choconcito.com.ar
recepcion@cilenedelfaro.com
Cilene del Faro *** Yaganes 74 442500 www.cilenedelfaro.com
) losarbolesapart@gmail.com
Los Arboles *** Beauvoir 1582 422481 www.losarbolesapart.com
gustavo@patagoniasurweb.com
Patagonia Sur ** Hipdlito Irigoyen 2031 15565490 www.patagoniasurweb.com,ar
info@arwen-mesheken.com.ar
Arwen Mesheken * Salta 2451 424524 www.arwen-mesheken.com.ar
La Posta * Perén Sur 864 444842 info@lapostahostel.com.ar

Cabaiias
Nombre y Categoria

Direccién

Teléfono (02901)

Mail / Web

contacto@aldeanevada.com.ar

Aldea Nevada *** Luis Martial 1430 422868 www.aldeanevada.com.ar
findelImundoushuaia@gmail.com
Bosque del Faldeo *** Bahia Paraiso 585/597 431852 www.bosquedelfaldeo.com
cabaniasmartial@gmail.com
Del Martial *** Luis Martial 2109 430475 www.delmartial.com.ar
info@patagoniavilla.com
Patagonia Villa *** Bahia Buen Suceso 563 435937 www.patagoniavilla.com
infoterraincognita@gmail.com
Terra Incognita *** De los Nires 3260 15532689 www.cabterraincognita.com
info@cabaniasdelhain.com
Del Hain ** Tierra de Vientos 2526 446818 www.cabaniasdelhain.com
info@lasaguilasushuaia.com.ar
Las Aguilas ** Provincia Grande 519 15651755 www.lasaguilasushuaia.com.ar
onashin@hotmail.com
Onashin ** Marcos Zar Norte 946 423658 www.onashin.com.ar
info@utaka.com.ar
Utaka ** Goleta Florencia 1686 421681 www.utaka.com.ar
avessur@gmail.com
Aves del sur * Gob. Valdez 337 423213 www.avesdelsur.com.ar
cabaniasportaldelglaciar@gmail.com
Portal del Glaciar * Aldo Motter 2511 15585551 www.portaldelglaciar.com.ar
info@tierramistica.com.ar www.tierramistica.com.
Tierra Mistica * Gob. Deloqui 429 15468945 ar
Hospedajes
Nombre y Categoria Direccién Teléfono (02901) Mail / Web

nuevohostalmalvinas@gmail.com

Hostal Malvinas Gob. Deloqui 615 422626 www.hostalmalvinas.com.ar
info@paisajedelbeagle.com.ar
Paisaje del Beagle Gob. Paz 1345 421214 www.paisajedelbeagle.com.ar
rioona@infovia.com.ar
Rio Ona Magallanes 196 421327 www.rioona.com.ar

B&B
Nombre (categoria unica)

Direccion

Teléfono (02901)

Mail / Web

reservas@aijpel.com

Aijpel Vicente Canga 1837 423821 www.aijpel.com
jhpiatti@yahoo.com

Familia Piatti Bahia Paraiso 812 437104 www.familiapiatti.com

Lo de momo Antartida Argentina 133 430537 jeromomo77@gmail.com
calafateush@gmail.com

Los Calafates Fagnano 456 2901584981 www.loscalafateshostal.com.ar

Mysten Kepen Rivadavia 826 430156 mysten_kepen@hotmail.com

Vuelta al Mundo Marcos Zar Sur 622 15504762 reservas@vueltaalmundoush.com

Albergues
Nombre (categoria Unica) Direccién Teléfono (02901) Mail / Web

Amanecer de la Bahia Magallanes 594 424405 amanecerdelabahia@gmail.com
info@antarcticahostel.com
Antarctica Hostel Antartida Argentina 270 435774 www.antarcticahostel.com
loscormoranes@speedy.com.ar
Los Cormoranes Kamshen 788 423459 www.loscormoranes.com
Oshovia Hostel Primer Argentino 127 15472846 oshovia@gmail.com
Refugio del Mochilero 25 de Mayo 231 434895 backpackersarg@gmail.com



http://www.tierramistica.com.ar/
http://www.tierramistica.com.ar/

Yaghan

Gob. Deloqui 750

15409508

info@yaghanhostel.com
www.yaghanhostel.com

CAT / DAT
Nombre (categoria Unica)

Direccion

Teléfono (02901)

Mail / Web

San Martin 1356 piso 1 deptos 2,3y

Abc y Compafiia 4, piso 2 deptos 5,6y 7 15600777
Acum Gob. Godoy 221 piso 3 depto C 15588862
Ahnen Beavoir 1870 deptos Ay B 15564715 edu.ahnen@gmail.com
Ahnen | Hol Hol 1961 15564715 edu.ahnen@gmail.com
Aires del Beagle 17 de Mayo 616 435862 reservas@airesdelbeagle.com.ar
Ale del Sur Belgrano 441 piso 3 depto A 15482057 aledelsur.ushuaia@gmail.com
Amanecer Fueguino Gob. Paz 135 piso 2 depto | 15604051 amanecerfueguinoush@gmail.com
Amanecer Fueguino Il Rivadavia 130 piso 3 depto 308 15469146 amanecerfueguino@gmail.com
Amaneceres del Beagle Goleta Florencia 523 piso 3 A 15617890 amaneceresdelbeagle@gmail.com
Bahia Cambaceres Bahia Cambaceres 193 15586049 gadgettdf@gmail.com
Bahia Nevada Intendente Pablo Vera 845
Bien al Sur 12 de Octubre 305 depto 7 15616114 mcamano17@hotmail.com
Casa Valdez Gob. Valdez 480 15469068 elisabethernandezO@gmail.com
De las Barrancas De las Barrancas 860 15412284 uretamarcelo@gmail.com
Departamento Antartida Antartida Argentina 157 piso 4 A 111559369658 claudia.zanindeleon@gmail.com
Antartida Argentina 157 piso 4
Departamento Valdez depto B 15469068 elisabethernandezO@gmail.com
Departamento Valdez || Gob. Paz 1544 piso 2 depto C 15469068 elisabethernandezO@gmail.com
Departamento Terrazas del Beagle |Calle S/N 985 15419044 elizabethernandezO@gmail.com
Departamento del Bosque Verde |Bahia Golondrina 757 depto 1 2901411286
Deptos Ejecutivos Fin del Mundo |Las Primulas 380 432379 departamentosejecutivosfdm@hotmail.com
Leopoldo Lugones 1955 piso 1
Disfrutando Sur depto C 15458466
Edificio La Vela Gob. Deloqui 849 430924 departamentoslavela@altoandinohotel.com
Rivadavia 130 piso 1 depto 101, 2966
Edificio Tower piso 3 depto 303, piso 4 depto 403 700029
El Rubi Gob. Deloqui 1441 piso 2 depto | 15614413 adm@ushuaiashipping.com
Encanto Apart Alem 2562 15561647
25 de Mayo 390 deptos 201, 202 y
Gente del Sur 203 15512708 gentedelsurapart@gmail.com
Leopoldo Lugones 1955 piso 4
Gente del Sur Lugones depto A
Gente del Sur-Odino 25 de Mayo 328 piso 4 deptp 4
Leopoldo Lugones 1955 piso 1
Gente del Sur Rocio depto D 15486621 silvia.pardinas@hotmail.com
Godoy | Gob. Godoy 221 piso 3 A 15497161 gabycammertoni@hotmail.com
Olegario Andrade 526 PB A, piso 1
Infinity Plaza depto B 15619005 alquileres_temporarios@latitudpropiedades.com
Jainen Jainen 152 PA 15605051 tierradecolorested@gmail.com
Kamuk Karukinka Norte 827 deptos 1y 2 15467775
La Comarca Heroes de Malvinas 1451 depto 11 15414437 mth@estudiomatach.com.ar
La Escondida Roca 228 15601733
La Fe Padre Federico Torre 1589 15490763 mariagomez261279@gmail.com
La Torre Gob. Deloqui 592 deportiro@hotmail.com
Gob. Deloqui 1419 piso 3 depto A,
Lo de Gaston B,C 15485653 ushuaiahosting@gmail.com
Lo de Moli | Onas 227 depto 4 E 15474036
Antartida Argentina 157 piso 3
depto B, piso 5 depto A, piso 2
Lo de Moli I depto C 15474036
Los Canelos Gob. Campos 1528 15659569 gassisusana@gmail.com
Los Confines Hipdlito Yrigoyen 1925 depto 1y 2 15561152 lilian-pistola@hotmail.com
Los Guindos Los Guindos 647 15605706 ushuaiaflat@gmail.com
Leopoldo Lugones 1953 piso 2 depto B
Lugones Iy Il yC 15458399
Magallanes Flat Magallanes 276 piso 1 depto B 15510777 lupottiluciana@hotmail.com
Maria Gricelda Perdn Sur 136, piso 1 deptos 1,2y 3 2901482992 mariagricelda.donbosco@gmail.com
Mi Segunda Casa Magallanes 1545 2901619164 mscushuaia@gmail.com
Gob. Godoy 19 piso 2 depto D y piso 3
Mirando al Sur depto C 15580406 info@wokapropiedades.com
MLH1 Gob. Paz 135, piso 4 depto C 15525188 mlh1departamentos@gmail.com
MLH2 Roca 550, piso 3 depto B 15487323 arquitecto@zottig.com.ar
MLH3 Gob. Paz 135, depto 4 A 15487323 arquitecto@zottig.com.ar
Monte Olivia Suite Primer Argentino 108 2901410161 depositoush@medifar.com




Morada de los Legui Pasaje del Indio 648 15512362 mabel.valdez2@gmail.com
Notros Los Nires 2280 PB depto 4

Gob. Deloqui 1419 piso 2 depto D ,
Ona Shelter piso 4 depto D 15490763 carolina.pastoriza@gmail.com

Patagonia Financial Services

Aldo Motter 2660 piso 3 depto 302

02966 1500029

Polo Sur Apartamentos

Onas 55 piso 3 deptos 308 y 309,
piso 5 depto 502

15448594

marielaprieto@grupopolosur.com

Prado 1

Gob. Deloqui 1559 PB 19

15605101

lidiacrodozo@gmail.com

Rincén del Beagle

Gob. Paz 135 piso 4 B

221 153562965

risognolig@hotmail.com

Rincén del Beagle 2

Leopoldo Lugones 1955, piso 5
depto C

221 153562965

risognolig@hotmail.com

25 de Mayo 323, piso 1,2 y 3 deptos

Riviera Fueguina | AyB 423031 rivierafueguinaapartaments@gmail.com
Sealion Suite Gob. Campos 1250 piso 4 depto 2 15618114 reservas.sealion@gmail.com
Shelknam Alem 2592 15496623

Suefio Blanco 12 de Octubre 305 piso 2 depto 7 15458360 sildall@hotmail.com

Tres Fueguinos Antartida Argentina 157 piso 5 B 15481294

Tu Casa en el Fin del Mundo Cabo de Hornos 4009 2901619739

Ukurj Juan Manuel de Rosas 361 15481666 ukurjapartamentos@gmail.com
Yeska Antartida Argentina 157 piso 4 B 15651157

Actualizacion: 17.02.2021




